
1 

 

 

Uchwała  Nr 16/94/2013 

z dnia 10 kwietnia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 

 

 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk     8/ Józefa Lucyna Michejda 

2/ Beata Kaczmarek     9/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 

3/ Anna Kaźmierczak    10/ Grażyna Kos 

4/ Iwona Kopczyńska    11/ Barbara Polowczyk 

5/ Wojciech Newereńczuk   12/ Paweł Dobrzyński 

6/ Bogdan Łągwa     13/ Roman Drozdowski 

7/ Bogusław Wenus 

 

 

Działając na podstawie art.105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000 roku Dz.U. nr 98 

poz. 1071 z późniejszymi zmianami) w związku z art.91 ust.5 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. nr 

142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  

 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

 Umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr XL/320/13 Rady 

Miejskiej w Głownie z dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Głowna na 2013 rok.  

 

 

Uzasadnienie 

 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 

nadzorcze w zakresie uchwały wskazanej w sentencji, zapraszając na posiedzenie 

w dniu 4 marca 2013 roku przedstawicieli jednostki. 
Kolegium stwierdziło, że uchwała nr XL/320/13 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 30 

stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Głowna na 2013 rok, w 

części podjęta została z naruszeniem prawa, tj.: 

• art.258 ust.1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych w związku z art.18 ust.2 

pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym oraz w związku z art.231 ustawy o 

finansach publicznych, polegającym na udzieleniu Burmistrzowi Miasta Głowno 

upoważnienia do dokonywania zmian w planie wydatków polegających na 

przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi w 



2 

 

ramach działu, skutkującym dokonywaniem przez organ wykonawczy zmian w 

planie wydatków budżetowych w zakresie stanowiącym wyłączną kompetencję 

Rady Miejskiej, 

• art.212 ust.2 ustawy o finansach publicznych, polegającym na upoważnieniu 

Burmistrza Miasta Głowno do wystawienia weksla własnego in blanco i 

podpisania deklaracji wekslowej celem zabezpieczenia spłaty zaciągniętych 

kredytów i pożyczek, skutkującym przekroczeniem ustawowych kompetencji 

Rady Miejskiej w Głownie. 

• art. 211 oraz art. 236 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, polegającym na braku wewnętrznej zgodności postanowień 

uchwały między tabelą nr 2 a załącznikiem nr 7 do uchwały w zakresie kwot 

wydatków majątkowych własnych oraz wydatków majątkowych z udziałem 

środków Unii Europejskiej, w dziale 900, rozdziale 90095. 

Jednocześnie Kolegium wskazało sposób i termin usunięcia nieprawidłowości. 

 

 W związku z tym, że Rada Miejska w Głownie uchwałą nr XLII/332/13 z 

dnia 27 marca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr XL/320/13 Rady Miejskiej 

w Głownie z dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

Głowna na 2013 rok – a więc w wyznaczonym terminie – doprowadziła 

postanowienia uchwały nr XL/320/13 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 30 stycznia 

2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Głowna na 2013 rok do 

zgodności z obowiązującymi przepisami, Kolegium postanowiło jak w sentencji. 
 

      

      Przewodniczący Kolegium 
 

 
 

 

 

 

 

 


